
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

Servizio 1 - Sicurezza Vigilanza   

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 385 del 02/05/2022

OGGETTO: INTEGRAZIONE E PARZIALE MODIFICA DELL’ORDINANZA N°409 DEL 
09/08/2021 - ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN 
ALCUNE VIE E/O PIAZZE CITTADINE PER LO SVOLGIMENTO DELLE OPERAZIONI DI 
SPAZZAMENTO MECCANIZZATO.

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n°190 del 29/7/2020 avente ad oggetto 
“Atto di indirizzo per l’istituzione in via sperimentale del divieto di sosta con cartellonistica 
fissa in alcune vie del territorio comunale nei giorni e orari prestabiliti per l’effettuazione del 
servizio di spazzamento stradale”.

VISTA l’ordinanza n°409 del 09/08/2021 con la quale si è provveduto ad istituire il divieto 
di sosta con rimozione forzata in alcune vie e/o piazze cittadine per lo svolgimento delle 
operazioni di spazzamento meccanizzato.

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n°24 del 09/02/2022, si sono 
forniti ai dirigenti competenti gli indirizzi “affinchè i divieti di sosta per spazzamento istituiti 
con l’Ordinanza in narrativa abbiano validità nei mesi di Ottobre Novembre Dicembre 
Gennaio Febbraio Marzo Aprile e cessino nei mesi di Maggio Giugno Luglio Agosto e 
Settembre”.

RAVVISATA quindi l'esigenza di adottare uno specifico provvedimento al fine di recepire e 
dare attuazione agli indirizzi forniti dalla Giunta comunale.

VISTO il D. Lgs. 30 aprile 1992, n°285 (Codice della Strada) recante disposizioni sulla 
disciplina della circolazione stradale e successive modifiche, con particolare riferimento 
all'art. 7.



VISTO il D.P.R. del 16 dicembre 1992, n°495 (Regolamento di esecuzione e di attuazione 
del nuovo Codice della Strada) e successive modifiche.

O R D I N A

per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati, ad integrazione e parziale 
modifica di quanto disposto con l’Ordinanza n°409 del 09/08/2021, che l’efficacia dei 
divieti imposti con il citato provvedimento abbiano validità nei mesi di Ottobre, Novembre, 
Dicembre, Gennaio Febbraio, Marzo e Aprile e cessino nei mesi di Maggio, Giugno, Luglio, 
Agosto e Settembre di ciascun anno.

D I S P O N E

altresì, che il Settore 4 – Servizio 1 Ambiente, provveda a quanto necessario per 
l’esecuzione  di quanto statuito con il presente provvedimento, secondo le disposizioni che 
verranno impartite e in conformità alle disposizioni previste dal D. Lgs. 30/04/1992, n°285 e 
dal  D.P.R. 16/12/1992, n°495 e ss.mm.ii..

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, in via giurisdizionale, al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Sardegna con sede in Cagliari entro 60 (sessanta) giorni o, 
in via alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi) giorni, termini 
questi decorrenti dalla pubblicazione del presente provvedimento nelle forme di legge.

                                          

 

Il Dirigente    

ALCIATOR ALESSANDRO / ArubaPEC S.p.A.    

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione: http://albo.comune.alghero.ss.it/web/trasparenzaj/albo-pretorio



Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi


